



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.3431.2021

Kraków, 25 LIS. 2021

**Pan  
Rafał Komarewicz  
Radny Miasta Krakowa**

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie budowy chodnika przy niedawno oddanym do użytku placu zabaw przy ul. Krzewowej, przekazaną przez Pana Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 15 listopada 2021 r., uprzejmie informuję.

Zagospodarowany teren na skrzyżowaniu ulic: Krzewowej oraz Tynieckiej powstał w 2020 r. Inwestycja ta została włączona do Ogrodów Krakowian i nadano jej nazwę Ogród Krzewowy. W ramach kompleksowej inwestycji został wybudowany m.in. plac zabaw, oświetlenie, ciągi piesze oraz nasadzono zieleni. Dokumentacja projektowa nie obejmowała budowy chodnika wzdłuż ulicy Krzewowej, ponieważ wykracza to poza kompetencje statutowe Zarządu Zieleni Miejskiej. Plac zabaw został natomiast ogrodzony, aby stworzyć przestrzeń bezpieczną dla korzystających z niego użytkowników. Dodatkowo przy dojazdach od ul. Krzewowej zamontowano bariereki spowalniające w celu uniemożliwienia bezpośredniego wtargnięcia na jezdnię.

Aktualnie w przebiegu ul. Krzewowej występują zawężone odcinki pasa drogowego oraz działek pozostających we władaniu Gminy Miejskiej Kraków – szerokość działek m.in. w rejonie zabudowań to ok. 5,5 m - 6,3 m. W zależności od pozyskanych warunków konieczne może być rozbudowanie ciągu ulicy (przy uwzględnieniu chodnika) do szerokości 7 - 10 m. Dodatkowo w ramach przebudowy drogi należałoby uwzględnić konieczność wykonania przebudowy infrastruktury towarzyszącej, tj. sieci niskiego napięcia oraz budowy oświetlenia. W ramach zadania konieczne byłoby również przebudowanie i dostosowanie parametrów zjazdów do posesji prywatnych.

Wykonanie chodnika wzdłuż placu zabaw wymagałoby umocnienia istniejącej skarpy. Podczas budowy chodnika należałoby wykonać również infrastrukturę służącą do jego odwodnienia celem uniknięcia gromadzenia się wód opadowych w ciągu ulicy Krzewowej – aktualnie w przedmiotowej lokalizacji nie ma sieci kanalizacji deszczowej. Zamierzenie to wymaga opracowania operatu wodno-prawnego i uzyskania decyzji wodno-prawnej.

Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania, w pierwszej kolejności należy opracować dokumentację projektową, uzyskać wszystkie wymagane przepisami prawa zgody, opinie oraz warunki, co umożliwi określenie kosztów budowy chodnika. Wymagane jest zatem zabezpieczenie środków finansowych umożliwiających opracowanie koncepcji lub dokumentacji projektowej (z uwzględnieniem konieczności uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej).

Budowa chodnika przy ul. Krzewowej nie była przedmiotem wniosku o wprowadzenie zadania do Programu Budowy Chodników realizowanego przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa, ponieważ z uwagi na wskazane powyżej uwarunkowania terenowo-techniczne budowa chodnika jest możliwa w ramach przebudowy i rozbudowy tej ulicy wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Ze względu na charakter inwestycji zadanie należy rozpatrywać jako osobne zadanie inwestycyjne, co uniemożliwia jego realizację w ramach Programu Budowy Chodników. Zarząd Dróg Miasta Krakowa aktualnie nie proceduje oraz nie planuje odrębnego zamierzenia inwestycyjnego obejmującego swym zakresem przebudowę bądź rozbudowę ul. Krzewowej.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA  
*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Dróg Miasta Krakowa
3. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie
4. Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa